
ПРОТОКОЛ № 3 
об итогах проведения торгов 05.09.2024 г. посредством публичного предложения в 

электронной форме 
«04» сентября 2024 г. с. Байкалово 

Свердловской области 

1 1 час.00 мин. ул. Революции,25, каб.312 

Продавец: Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области 
Почтовый адрес: 623870, Свердловская область, с. Байкалово. ул. Революции, 25. 
Телефон: (34362) 2-16-52 
H-mail: baykalovo@mail.ru. 
Комиссия по приватизации муниципального имущества Байкаловского муниципального 
района, созданная постановлением Администрации Байкаловского муниципального 
района от 03.04.2023 года № 163 «О создании комиссии по приватизации муниципального 
имущества, находящегося в собственности Байкаловского муниципального района 
Свердловской области», в составе: 
I ) Федотова Людмила Валерьевна - заместитель Главы Байкаловского 
муниципального района - начальник отдела экономики и имущества администрации 
Ьайкаловского муниципального района Свердловской области, председатель 
комиссии; 
2) Емельянова Ольга Анатольевна - заместитель Главы Байкаловского 
муниципального района по социальным вопросам, заместитель председателя 
комиссии; 
3) Воинкова Анна Викторовна-ведущий специалист отдела экономики и имущества 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
член комиссии; 
4) Матушкина Евгения Валерьевна-начальник отдела правовой и архивной 
деятельности Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, член комиссии; 
5) Серков Александр Михайлович-начальник отдела архитектуры, строительства и 
охраны окружающей среды Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, член комиссии; 
6) Скоморохова Елена Владимировна - ведущий специалист отдела экономики и 
имущества Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, секретарь комиссии. 
Дата и номер публикации о проведении торгов 05.09.2024 г. посредством публичного 
предложения в электронной форме: 8 августа 2024 г. на сайтах www.mobrnr.ru, 
www.torgi.gov.ru, w v\ w. н t р. s be rba n k - a st. r u 
С ведения об имуществе: 
1 Ло г № 1: Автобус ПАЗ 4234, 2008 года выпуска, регистрационный знак ЕЕ 442 66, VIN 
X1 М4234К080001197 
Местонахождение: Свердловская область, с. Байкалово, ул. Красноармейская, 21. 
2- Техническое состояние: Автобус на ходу, требует проведение текущего ремонта и 
замены автошин, отсутствует АКБ, аптечка. Пробег за время эксплуатации составляет 
413017 км. После проведения текущего ремонта и дооборудования возможна дальнейшая 
жеплуатация. 
3. Способ приватизации - продажа муниципального имущества посредством публичного 
предложения в электронной форме. 
4. Цена первоначального предложения (начальная цена продажи): 160000,00 (сто 
шестьдесят тысяч) рублей 0,00 копеек, в т.ч. НДС 20%. 
Начальная цена продажи - цена первоначального предложения или цена предложения, 
сложившаяся на «шаге понижения». 

mailto:baykalovo@mail.ru
http://www.mobrnr.ru
http://www.torgi.gov.ru


5.Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения - 10 % от цены 
первоначального предложения) 16000,00 (шестнадцать тысяч) рублей 0,00 копеек. 
6.Величина повышения первоначального предложения (шаг аукциона - 50% "шага 
понижения") -8000,00 (восемь тысяч) рублей 0,00 копеек, не изменяется в течение всей 
процедуры продажи. 
7.Минимальная цена предложения (цена отсечения - 50 % цены первоначального 
предложения) - 80 000.00 (восемьдесят тысяч) рублей 0,00 копеек. 
8.Размер задатка 10% от начальной цены - 16000,00 (шестнадцать тысяч) рублей 0,00 
копеек. 
Участниками продажи муниципального имущества посредством публичного предложения 
признаны следующие Претенденты: 

Дата и время цена 
подачи Состояние заявки 

предложения 

том ер 
:И1!К'11 

Наименование 
участника 

Цы калов Максим 
Сергеевич 

Макеев Артем Игоревич 05.09.2024 
08:41:29 

80000.00 

Не участвовала в 
торгах 

подтверждение 

•сновании положений пункта 5 статьи 23 Федерального закона Российской Федерации от 
) 2.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

ksпателем признается: 

11омер 
заявки 

Наименование 
(ФИО) 
участника 

ИНН 
Начальная 

цена 

Дата и время 
подачи 
предложения о 
цене 

Предложение о 
цене имущества, 
руб. 

Макеев Артем 
Игоревич 

743003660615 160000 00 05.09.2024 
08:41:29 

80000.00 

Цена продажи имущества: 80000,00 рублей в т.ч. НДС 20% 

Комиссия решила: 
I. Признать победителем торгов 05.09.2024 г. посредством публичного предложения в 
электронной форме: Макеева Артема Игоревича. 
2 Опубликовать Протокол рассмотрения заявок на участие в торгах 05.09.2024 г. 
посредством публичного предложения в Электронной форме на сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района mobmr.rii и разместить на официальном сайте 

nevy public, на электронной площадке http://utp.sberban|<:ast..ru. 

Председатель комиссии: 

Заместитель председателя комиссии: 

Секретарь комиссии: 

Л.В. Федотова 

О.А.Емельянова 

Е.В.Скоморохова 

Члены комиссии: А.В.Воинкова 

Е.В.Матушкина 

A.M.Серков 


